
2024年 9月 6日 

 

ライオンズクラブ国際協会 336-A地区 

ライオンズクラブ会長 各位 

 

ライオンズクラブ国際協会 336-A地区 

地区ガバナー 石井 淑雄 

地区 SCP・FWTコーディネーター 

 山形ひろみ 

 

（重要）ヘアドネーション送付先変更のお願い  

 

会員の皆様には日頃より SPC・FWT活動に多大な御協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、各クラブより坂出キャビネット事務局に送付頂いておりましたヘアドネーシ

ョンですが、仕分けをつな髪に託す事により、多くの髪が寄付出来る事を目的とし、

これより「つな髪」への直接送付にてお願い致します。 

■送付先 

〒530-0001 

大阪府大阪市北区梅田 3丁目 3-45 マルイト西梅田ビル 5階 

株式会社 テラスハートジャパン つな髪事務局 宛 

 

◎ ９月６日（金）以降、上記住所（つな髪）へ送付ください。（既に届いております 

分はキャビネットより送付いたします。） 

◎ 送付方法は、添付資料「ライオンズクラブ様専用 つな髪発送方法について」 

梱包＆発送方法を確認ください。ドナーシートはつな髪へは送付しないでください。 

レターパック、宅急便での送付は可能です。 

◎ 「ヘアドネーションシート」を、坂出キャビネットへメールにて送付ください。 

後日、キャビネットより感謝状を送付させて頂きます。 

 ライオンズクラブ国際協会 336-A地区 2024-2025年度キャビネット事務局 

Mail：sakaidecab@lci336a.org 

従来の「ドナーシート」は必要ありません。クラブ内でご使用ください。 

◎ 受け付け出来ない髪 

カットした髪の長さ 31㎝以下、パーマ（デジタルパーマ、ストレートパーマ）、 

縮毛矯正、白髪、白髪まじり、白髪染め、ブリーチ、天然パーマ、くせが強い髪質 

ダメージで傷んだ髪、湿っている髪、しっかり束ねていない髪。 

(現在作業スタッフ一名で行っておられます。規定に沿っての選別をお願いします。) 

mailto:sakaidecab@lci336a.org


急な変更となり誠に恐縮ではありますが、何卒、ご理解とご協力を賜りますようよ

ろしくお願い申し上げます。 

なお、ヘアドネーション事業につきまして、ライオンズクラブから寄付しておりま

す髪の毛は、帽子用ウィッグ作成の為の寄付全体の 50～60％を占め、昨年度は、つな

髪さまより小児がん病院へ 500～600 名の方へお贈りする事が出来ました。更に「小

児がんの子供たちへの支援プロジェクト」であるヘアドネーションの認知と事業を拡

げて参りたいと思います。 

ヘアドネーション事業の詳細につきましては、資料を添付しておりますと共に、

336-A 地区公式 H.P にてご案内させて頂いております。今後とも、よろしくお願い致

します。 


